DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 16 de Novembro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1997Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2326, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

"Dispõe sobre o horário de funcionamento do comércio local no final
do ano de 2020”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 24/2020 da Câmara de Dirigentes
Lojistas de Monte Carmelo que solicitou a regulamentação do horário
de funcionamento do comércio municipal durante o mês de dezembro
de 2020 - período natalino;

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos os seguintes horários especiais de
funcionamento do comércio durante o mês de dezembro de 2020,
observados os preceitos da legislação vigente:

I - Nos dias 01 a 05 de dezembro, das 08:30 h (oito horas e trinta
minutos) às 19:00 h (dezenove horas);
II - Nos dias 07 a 12 de dezembro, das 08:30 h (oito horas e trinta
minutos) às 20:00 h (vinte horas);
III - Nos dias 14 a 19 de dezembro, das 08:30 h (oito horas e trinta
minutos) às 21:00 h (vinte e uma horas);
IV - Aos domingos, dias 06, 13 e 20 de dezembro, das 09:00 h (nove
horas) às 12:00 h (doze horas);
V - Nos dias 21 a 24 de dezembro, das 09:00 h (nove horas) às 21:00 h
(vinte e uma horas).

Art. 2º Os horários a que se refere o art. 1º são facultativos.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 10 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 89/2020. A Secretária
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar no dia 26 de novembro de 2020, às 09:00 horas na
Sala de Licitações, da Pref. Municipal de Monte Carmelo - MG, situado
à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante
Comissão para tal designada, Pregão Presencial nº 89/2020, tipo
Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual  Aquisição de Recarga de Cilindros de Oxigênio
Medicinal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, do Município de Monte Carmelo MG. Com Reserva de Itens
para  Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 10 de novembro de 2020. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2